[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 14 »  октября  2019 г.
	№604

г. Няндома Архангельской области
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра многодетных семей,
желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории
муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

Руководствуясь статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, законом Архангельской области от 07 октября 2003 года №192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», статьями 7, 43 Федерального закона от  06 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава    муниципального образования «Няндомский муниципальный район», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

2.  Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» организовать ведение реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

3.1. Признать утратившими силу:

3.2. постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 26 июля 2012 года №1739 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;
3.3. постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 14 июня 2013 года №1243 «О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования

«Няндомский  муниципальный район»
	А.В. Кононов